同志社大学政法会

滋賀支部会員 各位

 令和５年度第２回支部委員会が下記の通り開催されましたので、会員各位にご報告させていただ

きます。なおご意見ご異論等、不明な点がございましたら当支部事務局までご一報ください。

滋賀支部長 守 田 一 夫

同志社大学政法会 滋賀支部

令和５年度 第２回 委員会 記 録

開催日時      令和 6（2024）年 1月 20日（土）   15：00～16：20

開催場所      スエヒロ草津本店

出席委員      守田支部長ほか１０名（計１１名）

欠席委員      ４名

１． 報   告

（１） 支部長挨拶・報告

守田支部長から新年の挨拶があり、本年から西川有子さんに支部委員として就任していただくこ

とになったとの報告があり、西川有子さんから自己紹介があった。

西川有子 委員 S６１年法卒 現在、政法会本部の卒業年別記念同窓会委員をされています。

（２） その他  なし

２．議   題

（１） 淡海通信No.２１の編集内容について、以下の内容で編集することになった。

１頁 ・巻頭言（支部長挨拶）、総会・講演会・懇親会の案内

２頁 ・講演会講師の紹介 講師 鷲尾龍華 石山寺座主

   ・令和５年度支部事業報告（総会ほか、名所旧跡散策、ゴルフコンペ）

   ・新任委員の紹介

３頁 ・会員寄稿（高橋滋 元政法会会長）

   ・広告１件

４頁 ・母校たより、会費納入のお願い、寄稿のお願い、編集後記・奥付

（２） 春期支部事業の実施について以下の内容で準備することになった。

① 近江名所旧跡散策事業について

 ・場所   石山寺

 ・日程   ３月１６日（土） １０時 石山寺山門前集合

 ・昼食   洗心寮（石山寺前）

 ・会費   4,000円

 ・専門ガイドによる案内付き

② ゴルフコンペ事業について

 ・日程   ３月中旬頃の開催に向けて調整を行う。

 ・場所   甲賀カントリークラブ

 ・その他  例年通り

③ 同大カヌー部応援事業について

 ・日程   ５月２～３日 同大ボート部の出場日となる。

 ・場所   瀬田川畔 滋賀県立琵琶湖漕艇場

（３） 令和６年度支部定時総会開催概要について以下の通り確認が行われた。

① 日  程 7月 6日（土）    受 付 10時    ～

                総 会 10時 30分  ～ 11時

                講演会 11時    ～ 12時

                懇親会 12時 10分 ～ 14時

② 開催場所         草津ボストンプラザホテル 12階 宴会室（予定）

③ 記念講演会講師      石山寺 鷲尾龍華 座主  了承済み

④ アトラクション等     予算 3万円で同女大音楽系グループに依頼

（４） その他

滋賀支部専用封筒の残部が少なくなっているため、印刷を新規に印刷することになった。

封筒用紙ならびにデザインを茶封筒からカラー紙に、またデザインについても変更する。

以  上

※ 次回委員会日程 令和 6年 5月 11日(土) 14時 ～ 草津市民交流プラザ（予定）

委員会終了後、同会場にて新年会が開かれ、委員相互の交流が

行われました。